

URZĄD GMINY SKARBIMIERZ  
Skarbimierz-Osiedle, ul. Parkowa 12  
49-318 Skarbimierz  
tel./fax: 77 404 66 00  
tel.: 77 404 66 01, 77 404 66 02

Skarbimierz – Osiedle, dnia 07 marca 2024r.

Pani

Barbara Gutwińska

Radna Gminy Skarbimierz

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą podania ilości spraw rozstrzygniętych na korzyść gminy informuję, że szkoła ma autonomię w zakresie edukacji i prowadzenia spraw finansowych, za które odpowiada dyrektor szkoły. W załączeniu informacja Gminnego Zespołu Szkół.

  
Andrzej Pulit

## Informacja Gminnego Zespołu Szkół

W związku z przedwyborczymi, niedopuszczalnymi wypowiedziami potencjalnych kandydatów na stanowisko wójta i do Rady Gminy oraz hejtem w internecie, przedstawiam informację na temat pozwów złożonych przez nauczycieli do sądu pracy i stanie finansów Gminnego Zespołu Szkół.

Na wstępie informuję, iż 47 nauczycieli - w tym 28 obecnie zatrudnionych w szkole złożyło skargi do sądu pracy z żądaniami zapłaty za niewykonane godziny nadwymiarowe w czasie 10 dni świątecznych i 35 dni wolnych od zajęć lekcyjnych. Pozwu nie złożyło 52 nauczycieli na 80 zatrudnionych. Żądania nauczycieli dotyczyły również zapłaty za opiekę nad dziećmi podczas przewozów szkolnych, pomimo tego, że są to godziny niepłatne, a nauczyciele otrzymywali w tamtym okresie za przewozy wynagrodzenie w postaci wyższego dodatku motywacyjnego.

Szkoła jako jedyna w powiecie wypłacała nauczycielom stażystom i początkującym dodatek w wysokości 300 zł miesięcznie. Co roku przekraczamy średnie wynagrodzenie dla nauczycieli, a więc wyróżniamy się w korzystnych płacach w skali powiatu.

Rejonowy Sąd Pracy w Opolu oddalił częściowo kilka przedawnionych pozwów oraz roszczenia finansowe za opiekę nad dziećmi podczas przewozów. W niektórych pozwach nauczyciele wykazują podwójnie te same niezrealizowane godziny - godziny zastępstw i zajęć indywidualnych. W tych sprawach nie ma jeszcze prawomocnych rozstrzygnięć sądu.

Nauczycielom, którzy złożyli pozwy wstrzymano dodatek motywacyjny, aby mieć rezerwę na wypłatę prawomocnych wyroków. Ostatecznie po ich zapłaceniu okazało się, że szkoła zaoszczędziła na funduszu płac 226 tysięcy złotych, dlatego złożyłam wniosek do Rady Gminy o przeznaczenie tych środków na inne pilne potrzeby placówki. Cały plan finansowy na funduszu płac nie został zrealizowany i zgodnie z przepisami zwróciliśmy do budżetu gminy 100 tysięcy złotych.

W związku z zapowiadaną podwyżką wynagrodzeń dla nauczycieli oraz ograniczeniem podstawy programowej i przewidywanymi oszczędnościami na funduszu płac zwróciłam się do wójta gminy o możliwość złożenia aneksu do arkusza organizacyjnego na realizację płatnych, nieobowiązkowych zajęć świetlicowych, które szkoła może realizować jako zajęcia popołudniowe oraz w dni wolne od zajęć w zależności od potrzeb uczniów i rodziców. **Wójt wyraził zgodę na aneks** do arkusza organizacyjnego oraz polecił mi przygotowanie arkusza organizacyjnego na nowy rok szkolny z uwzględnieniem dodatkowych zajęć ponad podstawę programową według zgłaszanych potrzeb rodziców i uczniów, tak aby szkoła nie była dalej pomawiana w retoryce przedwyborczej.

Marta Szewczyk

Dyrektor Gminnego Zespołu Szkół

Dyrektor  
Gminnego Zespołu Szkół  
w Skarbimierzu-Osiedle

*mgr Marta Szewczyk*